
The EconomistRozhovorTéma

& OBSAH

i

51
'

Příliš velké naděje 
Vakcíny nejsou 
tečkou za covidem. 
Ani jí být nemohly. 
Politici i odborníci 
vzbudili v lidech 
přehnaná očekávání
Vladimír Barák

Z každé krize 
vytěžíme maximum 
Jsou největším 
světovým výrobcem 
klasických 
vinylových desek.
Teďnavic GZ Media 
ze středočeské 
Loděnice chystají 
rozšíření výroby 
o další desítky 
milionů kusů
Pavel Baroch

Pekingská 
dvojchyba 
Co prozrazuje 
osud tenistky 
Pcheng Šuaj 
o čínské vládě 
jedné strany

Český sen o porotě 
V19. století si Češi 
vážili porotních 
soudů jako sotva 
čeho jiného. Se 
spornými případy - 
které připomínaly 
čtrnáct dní staré 
osvobození střelce 
z Kenoshi - 
však přišlo 
vystřízlivění
Václav Drchal

TÉMA ____

6 Příliš velké naděje
Vladimír Barák

9 Kdo „očku“ nevěří, 
ke covidu běží
Miroslav Zámečník

UDÁLOSTI_______________

12 Čerstvá sekaná A

16 Komentáře
Glosy

ROZHOVOR

18 Z každé krize 
vytěžíme maximum
Pavel Baroch

ANALÝZA______________

23 V Bulharsku 
to vře
Ladislav Mrklas

MONETA_______________

24 Teď, nebo nikdy
PavelP. Novotný

ZEMĚDĚLSTVÍ_________

27 Sentinel tě vidí
Jan Brož

ZDRAVOTNICTVÍ_______

28 Haló, tady doktor
Vladimír Barák

28 I zde bojujeme 
se „šmejdy“
Vladimír Barák

ANALÝZA

30 Stát jako holding
Jan Němec

ENERGETIKA_____________

32 Zelený semtex
Pavel Páral

KAZACHSTÁN_____________

34 Osmička 
za miliardy
Daniel Deyl

RUSKO

36 Azbukováříše 
nepomine
Daniel Deyl

THE ECONOMIST__________

38 iMac, iPhone, iOprav

SPOJENÉ STÁTY

42 Konec mlčení
Vladimír Barák

FOTOSTORY_____________

44 Čtvrtstoletí blues
v Šumperku

ESEJ___________________

46 Český sen o porotě
Václav Drchal

49 Fikce

FOTOSTORY

50 Poklad na kopci

SPOLEČNOST____________

52 Přestupy
Narozeniny

39 Pekingská dvoj chyba 54 Konečná


